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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

4173

4213

4223

4319

4391
4392
4393
4399

INGRESOS DE GESTION
INGRESO POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

482,093,579.22

463,189,703.37

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

OTROS INGRESOS
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

482,093,579.22

48,573,328.88

48,573,328.88

5,953,678,327.89

5,953,678,327.89

9,323,567.98
9,323,567.98
3,333,943.63
0.00

18,750.04
1,504,463,763.64

1,507,816,457.31

463,189,703.37

28,275,395.34

28,275,395.34

5,733,720,237.63

5,733,720,237.63

3,154,406.82
3,154,406.82
-1,099,894.96
0.00

7,900.00
138,971,223.67

137,879,228.71

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

5111
5112
5113
5114
5115
5116

5121
5122
5123
5124
5125
5126
5127
5128
5129

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTROS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTS.
OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIOS, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

8,001,485,261.28

2,131,637,264.62
350,211,088.48
1,502,617,203.68
426,790,609.08
711,173,778.53
34,025,720.74

5,156,455,665.13

136,258,788.09
153,799,629.34
37,050,299.60
48,237,351.31
12,960,350.15
33,979,251.51
21,392,564.71
261,869.09
18,951,990.17

462,892,093.97

6,366,218,971.87

2,013,247,653.60
307,118,519.35
1,463,228,987.67
465,920,010.66
961,845,812.60
47,990,804.90

5,259,351,788.78

113,213,859.51
139,225,208.98
22,496,142.21
64,475,172.19
13,346,469.42
31,919,484.46
18,589,496.95
37,988.71
14,225,739.09

417,529,561.52
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5131
5132
5133
5134
5135
5136
5137
5138
5139

5240
5241
5242
5243

5260
5261

5280
5281
5282

5612
5518

5590
5591
5592
5599

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIO DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

AYUDAS SOCIALES
AYUDAS SOCIALES
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
BECAS
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANALOGOS
TRASFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

TRASFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS AL
GOBIERNO

Donativos
DONATIVOS
DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, AMORTIZACIONES, PROVISIONES

ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO NO CIRCULANTE
DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA, OBSOLESCENCIA Y DETERIORO

OTRAS PERDIDAS
OTROS GASTOS
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
PERDIDAS POR RESPONSABILIDADES
OTROS GASTOS VARIOS

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO

96,462,469.32
14,912,319.08
88,930,609.03
11,666,626.87
414,110,628.67
95,863,259.96
62,897,001.03
460,799,055.46
3,756,223.51

1,249,398,192.93

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

432,788.40
24,699,012.89
49,236,618.01
74,260,944.68

148,629,363.98

95,255,489.29
20,303,508.93
230,838,452.36
15,994,026.34
174,581,590.48
72,031,449.34
62,950,616.69
261,174,741.68
8,370,533.31

941,500,408.42

384,144.00
23,690,528.23
54,371,151.76
92,055,092.31

170,500,916.30

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

1,000,000.00 1,050,000.00

1,000,000.00 1,050,000.00
RESERVAS

0.00 0.00

11,585,971.62 8,527,520.19

11,585,971.62 8,527,520.19

0.00 0.00

81,258,262.12 43,111,752.91

0.00 0.00

867,557.00 4,289,690.61

82,125,819.12

47,401,443.52

7,112,087,106.75

6,845,861,638.73

889,398,154.53

-479,642,666.86




