

Universidad Autónoma de Sinaloa Sistema Integral de Información Administrativa Estado de Actividades

Periodo: 12 DICIEMBRE Importe

Hoja: 1

	Pellodo. 12 DICIEWIBRE		шротте
Cta.	Nombre de la Cuenta	2016	2015
ING	RESOS Y OTROS BENEFICIOS		
	INGRESOS DE GESTION		
	INGRESO POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS		
4173	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS	482,093,579.22	463,189,703.37
1110	DESCENTRALIZADOS		
		482,093,579.22	463,189,703.37
	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIG	NACIONES, SUBSID	IOS Y OTRAS AYUDAS
	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	•	
4213	CONVENIOS	48,573,328.88	28,275,395.34
		40 572 220 00	20 275 205 24
	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS VOTRAS AVURA	48,573,328.88	28,275,395.34
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDA		
4223	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	5,953,678,327.89	5,733,720,237.63
		5,953,678,327.89	5,733,720,237.63
	OTROS INGRESOS		
	INGRESOS FINANCIEROS		
4319	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	9,323,567.98	3,154,406.82
.0.0	01100 1101200 11111102		
		9,323,567.98	3,154,406.82
	Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores		
4391	OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,333,943.63	-1,099,894.96
4392	BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS	0.00	0.00
4393	DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES	18,750.04	7,900.00
4399	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	1,504,463,763.64	138,971,223.67
		1,507,816,457.31	137,879,228.71
	TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	8,001,485,261.28	6,366,218,971.87
	,	-,,	-,,
GA:	STOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
(GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
	SERVICIOS PERSONALES		
5111	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	2,131,637,264.62	2,013,247,653.60
5112	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	350,211,088.48	307,118,519.35
5113	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	1,502,617,203.68	1,463,228,987.67
5114	SEGURIDAD SOCIAL	426,790,609.08	465,920,010.66
5115	OTROS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	711,173,778.53	961,845,812.60
5116	PAGO DE ESTÍMULOS	34,025,720.74	47,990,804.90
		5,156,455,665.13	5,259,351,788.78
	MATERIALES Y SUMINISTROS	-,, . • • , • • • • • • •	-,,,,
5121	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTS.	136,258,788.09	113,213,859.51
5122	OFICIALES	153,799,629.34	139,225,208.98
	ALIMENTOS Y UTENSILIOS		
5123 5124	MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN	37,050,299.60 48,237,351.31	22,496,142.21 64,475,172.19
5124	PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACEÚTICOS Y DE LABORATORIO	12,960,350.15	13,346,469.42
5126	COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS	33,979,251.51	31,919,484.46
5126	VESTUARIOS, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	21,392,564.71	18,589,496.95
5127	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	261,869.09	37,988.71
5120	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	18,951,990.17	14,225,739.09
0123	TERRORIEM TOO, RELACOIONEO LACOESCATO WENCEC		17,220,100.00
		462,892,093.97	417,529,561.52



Universidad Autónoma de Sinaloa Sistema Integral de Información Administrativa Estado de Actividades

Hoja: 2

	Periodo: 12 DICIEMBRE	<u> </u>	mporte
Cta.	Nombre de la Cuenta	2016	2015
	SERVICIOS GENERALES		
5131	SERVICIOS BÁSICOS	96,462,469.32	95,255,489.29
5132	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	14,912,319.08	20,303,508.93
5133	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	88,930,609.03	230,838,452.36
5134	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	11,666,626.87	15,994,026.34
5135	SERVICIO DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	414,110,628.67	174,581,590.48
5136	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	95,863,259.96	72,031,449.34
5137	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	62,897,001.03	62,950,616.69
5138	SERVICIOS OFICIALES	460,799,055.46	261,174,741.68
5139	OTROS SERVICIOS GENERALES	3,756,223.51	8,370,533.31
		1,249,398,192.93	941,500,408.42
Т	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYU	DAS	
	AYUDAS SOCIALES		
5240	AYUDAS SOCIALES	432,788.40	384,144.00
5241	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	24,699,012.89	23,690,528.23
5242	BECAS	49,236,618.01	54,371,151.76
5243	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES	74,260,944.68	92,055,092.31
		148,629,363.98	170,500,916.30
	TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANÁLOGOS		
5260	TRASFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
5261	TRASFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS AL GOBIERNO	0.00	0.00
	Donativos	0.00	0.00
5280	DONATIVOS	0.00	0.00
5281	DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	0.00	0.00
5282	DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	1,000,000.00	1,050,000.00
202	BOWNINGO VENIBRIBES I ESENVITIVO I MICHIGII 100		
_		1,000,000.00	1,050,000.00
(DTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, AMORTIZACIO	NES. PROVISIONES	RESERVAS
5512	ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.00
5518	DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLESCENCIA Y DETERIORO	11,585,971.62	8,527,520.19
		11,585,971.62	8,527,520.19
	OTRAS PÉRDIDAS		
590	OTROS GASTOS	0.00	0.00
5591	GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	81,258,262.12	43,111,752.91
5592	PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES	0.00	0.00
5599	OTROS GASTOS VARIOS	867,557.00	4,289,690.61
		82,125,819.12	47,401,443.52
	TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	7,112,087,106.75	6,845,861,638.73
	AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO	889,398,154.53	-479,642,666.86